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Konference_svazu_golfu_X98B.
Dne 12. Června se sešli delegáti svazu golfu v Kulturním domě • 

v Praze 10 na Kubánském náměstí k rokování, které jsme tak dlouho 
očekávali. Po letech působení ve svazu golfu, přesněji od roku 1971, 
kdy jsme byli začleněni do svazu jako Komise dráhového golfu s,jedním 
zástupcem v předsednictvu, byl nyní připraven ke schválení model od­
povídající současné situaci. Teto významná změna byla výsledkem trva­
lého růstu dráhového golfu. Na počátku 80. let se vlastně dá už hovo­
řit o dvou naprosto samostatných organizacích s přibližné stejnou 
členskou základnou. Dráhový golf měl v té době dokonce v oblasti STK 
a PVK výraznější výíjlelky nežli golfisto klasičtí. 'Požadavek rm usta­
novení vlastního svazu 1 ,vl několikrát striktně, o In.ítn .tt a tak druhu,, 
variantou bylo zpru.-bl .i v: j*í 'zastoupeni ve stávajícím svazu palbo, 
Jednání, mnohdy i bouřlivá, za přítomnosti 'vedoucího oddálení sportů 
II. trvala skoro 2 roky. Navržená a na této konferenci schválená kon­
cepce je dobrým příslibem pro budoucí práci obou sportů a tedy celého 
svazu. Diskusní příspěvky ukázaly, že klasičtí golřisté přišli na 
konferenci s vážnými vnitřními problémy, které měly předem vyřešit 
v komisích. Jednalo se otevřeně, ostře, ale nekoordinovaně a tuk vět­
šina příspěvků, měla společného jmenovatele. Za této situace dráhový 
golf působil dojmem kompaktní organizace s pevným vedením. Diskusní 
příspěvky byly výstižné, krátké, věcné a různorodé. Ve srovnání obou 
sportů to vypadalo, že starší a.zaběhnutější organizací je (dráhový 
golf, a nikoliv klasický golf. Doufejme, že nová struktura pomůže 
i klasickým golfistům uklidnit rozbouřeně hladiny. Zlatým hřebem bylo 
slavnostní udělení titulů mistrů sportu členům družstva mužů za vyni­
kající 2. místo na ME ve Vídni v roce 1987* Zvléšt byl vyzdvižen vý­
kon Petra Cipra z Chomutova, který v jednotlivcích získal titul nej- 
vyšši - MISTR EVROPY 1987.

Přejeme všem bez vyjímky hodně úspěchů, pevné nervy a hodně vol­
ného času a sportování. Nebo? nezapomínejme, že funkce vykonávají 
všichni dobrovolně, zdarma, ve svém volném čase a většinou si chtějí 
také ještě zahrát.

Sportu zdar
vel
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Vážení sportovní přátelé !
Dovolte mi, abych spíš než referát ci projev k Vám pronesl 

krátkou výzvu.
Klasický golf i dráhový golf se těší veliké popularitě 

a mají masovou základnu, ovšem za hranicemi Československa. 
Samozřejmě, že klasický golf je na tom nesrovnatelně lépe, 
nebot se hraje už staletí a po celém světě, kdežto dráhový 
golf mé sportovní charakter pouze na evropském kontinentě.

Domnívám se, že je v našich silách využít popularity 
našich sportů a získat skutečně masovou základnu i u nás 
v Československu'. O co "lépe" na tom byl např. tenis v šede­
sátých letech, stejně to bude možná i s baseballem. Sport, 
který byl daleko za námi. Můžete namítnout, baseball se stal 
nejmladším olympijským portem - dostal zelenou a proto jeho 
popularita poroste. Samozřejmě, něco na tom je, ale dostat 
zelenou to není všechno. Pustili se s obrovským nasazením 
do propagace svého sportu. Podívejte se někdy na veřejné pla­
kátovací plochy a přečtěte si co všechno se rozhodli podnikat 
pro svou popularitu. Akce pro mládež, promítání filmů, exhi- 
biční předvádění hry s výkladem pro diváky, plesy apod.
Určitě se za čas dozvíme jakou velkou mají základnu.

Naše sporty si nečiní nárok, aby byly zařazeny mezi 
olympijské sporty. 0 to víc však musíme dbát o propagaci.
Na’ tomto úseku máme, myslím, co dohánět. Právě tady je klíč 
k tomu, abychom mohli říci: "Máme masovou^zékladnu, máme vy­
nikající hráče”. Dráhový golf dosáhl v loňském roce skvělého 
sportovního výkonu na MĚ ve Vídni. Avšak i naše základna 
neodpovídá možnostem, které se nám nabízejí. Hřiště po celé 
republice navštěvují v sezóně desetitisíce lidí, ale získat 
z nich seriózního člena oddílu a později dobrého závodníka 
je proces složitý. Na tuto přeměnu má vliv právě popularita. 
Propagační akce pro veřejnost jsou každoročně pořádány, ale 
mají místní charakter. X naše sporty musíme dostat na veřejné 
plakátovací plochy, do ČST, rozhlasu, na plátna kin (klasic­
ký golf - "Nic to nechce, jen hrát lehce")a samozřejmě pra­
videlně do tisku. Není to tak složité získat povolení k vytiště­
ní plakátu od příslušného národního výboru - odboru kultury. 
Povolení může platit třeba na^tři roky. Pak už jenom záleží 
na dohodě s výrobcem a zároveň distributorem t.j. firmou 
TOMOS, kdy a kam vám plakáty umístí zda v ceíitru města nebo 
na okrajích apod. Taková je situace, alespoň v Praze.

Je to dlouhodobá práce, která nebude mít okamžitý efekt. 
Dostat se do podvědomí veřejnosti jako každý jiný sport není 
snadné. Lidé .ještě stále radši jezdí na chalupy než na sporto­
viště. fiíkám ještě. protože chci věřit, že se tato situace 
časem změní.
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Propagace taky není záležitost jednoho pověřeného pra­
covníka. Musel by se uběhat, aby měl všechna média kdykoliv 
k dispozici. Je to úkol, který musíme zvládnout. Bez propa­
gace a neustálé snahy po popularizoaci nebudeme bráni v úvahu 
ani veřejností ani ze strany vedení Ov ČSTV.

Hodně se samozřejmě už udělalo, ale je v našich silách 
udělat daleko víc. V dnešní době, které přeje všemu iniciativ­
nímu je atmosféra otevřena pro propagaci našich sportů.
Doufám, že na příští konferenci si budeme moci říci, že jsme 
vykonali kus práce pro rozvoj našich sportů.

Děkuji Vám za pozornost a sportu zdar

-vel-

V některém z příštích čísel Zpravodaje by měla začít 
vycházet pravidelná rubrika "Zadáno pro juniory". Název 
dostatečně objasňuje její zaměření, my dodáváme, že její 
hlavní náplní by měl být neoficiální československý žebříček 
juniorů, sestavovaný podle stejných pravidel jako oficiální 
československý žebříček pro kategorii mužů: pět nejlepších 
bodových zisků + eventuální bodové zisky z M ČSR či M SSR 
a M ČSSR.

Proto žádáme členy STK všech oddílů, aby při sestavo­
vání výsledkových listin uváděli zvlášt všechny juniory a 
jejich bodové zisky. Dobrým příkladem budiž výsledková 
listina z HTJ Litoměřice.

Zároveň žádáme všechny předsedy oddílů, aby laskavě 
zaslali seznam všech Členů - juniorů v oddíle a jejich 
data narození na adresu:

Martin Tománek
U smaltovny 20/G
170 00 Praha 7

-ánek-
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1. MORAVA - 1.RTJ + II. liga. Šternberk. 30.4.1988
Ne začátek sezóny se sešlo ve Šternberku 67 mužů a 7 žen. 

Přijel i nováček v II.lize - Tatran Bystřice pod Hostýnem.
Hrálo se za nádherného počasí na perfektně připravených dra­
hách. V družstvech vyhrála loni poslední (!) Kopřivnice před 
zálohou Olomouce a favoritem Uničovem. Vzestup Kopřivnice 
je dán návratem Leopolda Holuba z vojny, dále posilou S.Chytila 
a dobrou prací s mládeží. Překvapili také mostkovičtí, kteří 
skončili pátí. V Kroměříži není problém se základnou, staví 
2 družstva, i když "béčko" nenastoupilo. V mužích suverén­
ně vyhrál V.Vaněk o 8 úderů před Bauerem a F. Kubou z Olomouce.

V ženách triumvirát Doležalová, Kubíková, Karáskové 
letos těžko někdo ohrozí, kroměřížská Ševčíkové byla překva­
pivě čtvrtá.

Morava také zavedla juniorský žebříček, kde se boduje 
systémem: první o dva body víc než druhý, pak po bodu až 
poslední bez bodu, počet bodá je podle počtu účastníků.
První klání vyhrál domácí Borovička před kopřivnickými borci 
(tabulku juniorů pro úsporu místa neuvádíme - pozn.redakce)
Výsledky:
Muži:
1. V aňák V . Kopřivnice 91
2. Bauer L. Olomouc 99
3. Kuba F. Olomouc 101
4. Karásek K. Šternberk 101
5. Karásek J. Šternberk 102

hnxi
1. Doležalové H. Olomouc 105
2. Karáskové P. Šternberk 1 11
3. Kubíková D. Uničov 119

ííi-ii£S™-li-lS2Í2
1 . TJ Start Kopřivnice 524 11
2. TJ Lokomotiva Olomouc "B" 527 9
3. TJ US UniČov 533 8
4. řj Šternberk 524 7
5. TJ Sokol Mostkovice 568 6
6. TJ Start Bpno "B" 570 5
7. TJ VS Kroměříž 582 4
8 . TJ Golf Opava 640 3
9. TJ Tatran Bystřice p./H. 662 2
10. TJ VS Kroměříž "B" 2520 !!! - 2

úderů

ánek-



2. ČECHŽ - západ. 1. a 2..RTJ. Františkovy Lázně. U... 1 5.5 ■ 1 988
Poměrně v dost pokročilém termínu došlo k prvnímu letoš­

nímu setkání dráhových golfistů ze západních Čech. že to však 
byl záměr přímo strategický dokazovalo stále jěště neustálené 
počasí, které ještě žádného účastníka těchto turnajů do šortek 
nevysvléklo. V novém kabátě se představil i systém soutěže. 
Zdvojená jednodenní HTJ, z nichž vždy druhý den se soutěží o dru- 
holigové body.

Vždy se nemusí dařit po oba dny stejným hráčům. To ukáza­
la soutěž samotná. Na to doplatila především sebevědomé Příbram, 
jejíž hráči už v neděli nezopakovali sobotní výkony a skon­
čila hluboko pod své možnosti. Naopak příjemným překvapením 
byl výkon Plzně, která se s odchodem svého nejlepšího hráče 
J.Mráze vypořádala velice rázně. Ale už po prvním kole se 
zdá, že tím rozhodujícím činitelem, který rozhodne na miskách 
vah o postupujícím, bude silná záloha rakovnického áčka. Je 
to silný tým, který nespoléhá jen na domácí hřiště a body, 
které bude jednotlivým družstvům odnímat, budou patrně rozho­
dující. V soutěžích jednotlivců si kromě téměř kompletní zá­
padočeské hráčské základny přijeli vyzkoušet svou formu i ti 
nejlepší. Ale lehké to rozhodně neměli. V sobotu sice úřadu­
jící mist Evropy svou prioritu potvrdil, ale ani ostatní 
nechtěli zůstat pozadu a byli mu vyrovnanými soupeři. V neděli 
již nestartoval a dal tak příležitost druhým. Tu plně využil 
V. Černý z Rakovníka a porazil nejen své zkušenější kolegy 
z oddílu, ale i všechny ostatní. V soutěži žen v sobotu pro­
běhlo vše podle předpokladu a suverénně zvítězila favoritka 
D. Placrová z Plzně. Jen se nečekal tak velký odstup od druhé 
J. Pasovové. Obě reprezentantky se však v neděli museli sklonit 
před nadšeným výkonem domácí A. Salátové, kterou jejich skalpy 
jistě povzbudí v dalším účinkování. V kategorii žáků byl po 
oba dny nejlepší J. Kuchař z Plzně.
Výsledky:
Zeny: 1. den
1. Placrová D. Plzeň 99
2. Pasevová J. Chomutov 11 4
3‘. Trelová V. Chomutov 114
2 , „gen
1 . Salátová A. Frant.Lázně 104
2. Pasevová J. Chomutov 106
3. Placrová D. Plzeň 106

Muži• 1 • den
1 . Cipro P. Chomutov 90
2. Kovář L. Rakovník 94
3. Čása X. Plzeň 95
4. Horáček V. Fr.Lázně 97
5. Lipmann M. Chomutov 100

2 . den
1 . Černý V . Rakovník 95
2 . Mandák J. Chomutov 95
3. Lev P. Rakovník 98
4. Čása I. Plzeň 99
5. Vitner V. Rakovník 99
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II. liga - 1. kolo
1. Si. Vš Plzeň 531 9
2. TJ Rakovník "B" 532 7
3. ČSSL Frant.Lázně 5*4 6
4. Sp. Příbram "A" 574 5
5. SI .Chomutov "B” 586 4
6. Hran. Cheb 608 3
7. Sp.Příbram "B” 624 2
8 . TJ Přeštice 1470 1

-prc-
3. MORAVA - 2.RTJ. Mostkovice. 14.5.1988

Za krásného počasí se sešlo pod hrází Plumlovské přehrady 
73 hráčil a 6 hráček.

V družstvech dokázala Kopřivnice letos již podruhé 
vyhrát a stala se největším kandidátem na postup do kvali­
fikace. TJ "Karásek" Šternberk si vzpomhěl na svou slávu 
a skončil druhý. Domácí se vytáhli na čtvrtou příčku, Opava 
stéle prožívá krizi. V mužích po brněnském rozstřelu vyhrál 
Kopeček před Kováčem, třetí skončil domácí baník. Do čela 
Moravského poháru se dostal K. Karásek. V ženách vyhrála 
Doležalová před Kubíkovou a Karáskovou, stejné je i pořadí 
poháru. Juniory vyhrál Veřmiřovský před Borovičkou, oba se 
dělí o vedení v poháru.
Výsledky:
Muži :
1. Kopáček L. Brno 98
2. Kováč R. Brno 98
3. Láník J. Mostkovice 99
4. Karásek K. Šternberk 99
5. Šperlich P. Olomouc 101

íž-li
1. Doležalové H. Olomouc 107
2. Kubiková D. Uničov 1 08
3. Karáskové P. Šternberk 123
Junioři:
1 . Veřmiřovský M. Kopřivnice 101

II. liga - 2. kolo
1 . TJ Start Kopřivnice 530 11
2. TJ Šternberk 531 9
3. TJ US Uničov 535 8

4. TJ Sokol Mostkovice 545 7
5. TJ Lokomotiva Olomouc B 551 6
6. TJ Start Brno B 563 5
7. TJ VS Kroměříž 591 4
8 . TJ Golf Opava 613 3
9. TJ Tatran Bystřice p./H. 629 2
10. TJ VS Kroměříž B 1045 1
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4. ČECHX - střed. 1. RTJ. Litoměřice. 22. 5. 1988 ,
Když se v sobotu 21. května začali do Litoměřic sjíždět 

první dráhoví golfisté, počasí bylo nápadně podobné tomu, 
které měsíc předtím dalo_jaksepatří zabrat účastníkům prvního 
CTJ. Zataženo, zima, déšt. Korunu tomu všemu nasadila zpráva, 
že ubytování je zajištěno ve stanech. To se naštěstí podařilo 
včas vyvrátit. Nakonec i to počasí navzdory pesimistickým 
předpovědím meteorologů dostalo rozum a hráči, kteří v neděli 
ještě na první okruh nastupovali v zimních bundách, postupně 
odkládali. Celkem se tohoto zahájení sezóny v oblasti Čechy- 
-střed účastnilo 58 hráčů, z toho 39 mužů, 4 ženy, 6 juniorů,
1 juniorka, 5 seniorů a 2 seniorky.

Po prvním kole skýtala výsledková tabule pozoruhodný 
pohled: záplava převážně černých výsledků, mezi nimiž se 
červenalo několik lepších čísel v čele s devatenáctkou do­
mácího hráče Pokorného. Pokorný si držel první pozici i po dru­
hém kole, kdy však již na špici tabulky začalo být těsno. 
Rozuzlení přineslo až čtvrté kolo: Vančura, který po třetím 
okruhu Pokorného dostihl, a se svým vyrovnaným výkonem (23,23, 
22) si mohl dělat naděje na vítězství, zahrál 29, čímž se 
propadl až na osmé místo. Pokorný hrál 24, to ale nestačilo 
na jedenadvacítku jeho oddílového kolegy Niederleho, který ho 
porazil o jediný úder.

V kategorii žen zvítězila domácí Perglová, která zahrála 
110. V juniorech vyhrál Tománek z pražského Spartaku poté, co 
se mu až v posledním kole podařilo zlikvidovat náskok debutan- 
ta (!) Nepimacha juniora z Tanvaldu. V kategorii seniorů 
přesvědčivě zvítězil domácí Krejčí. Celkové turnaj vyzněl 
jednoznačně pro domácí, kteří obsadili pět z prvních deseti 
pozic.
Výsledky:
Muži:
1. Niederla J. Litoměřice 91
2. Pokorný B. Litoměřice 92
3. Sneider V. Tempo Praha 94
4. Krejčí V. sen. Litoměřice 95
5. Krejčí V. jun. Litoměřice 95
2 en^
1. Perglová L. Litoměřice 1 10
2. Doležálková P. Sp. Praha 4 11 4
3. Zatloukalová Litoměřice 127

V družstvech již nebyla převaha domádích tak výrazná, 
nicméně přesto zvítězili celkovým součtem 5 3 0. O osm úderů 
více zahrálo Tempo, které o jediný úder porazilo družstvo 
Spartaku. Poslední se podle očekávání umístili nováčci - 
TJ Sokol Přední Kopanina.
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II . liga - 1 . kolo
1 . TJ Slavoj Litoměřice "B" 530 9
2 . TJ Tempo Praha 4 538 7
3. TJ Spartak Praha 4 539 6
4. TJ Seba Tanvald "B" 582 5
5. TJ Aritma Praha "B" 613 4
6. TJ Slavia Hradec Králové 621 3
7. TJ Sokol Kladruby 653 2
8 . TJ Sokol Přední Kopanina 907 1

-ánek-

5. MORAVA - 3. a 4. RTJ. Uničov. 28.. 29. 5. 1988
V UniČově pokračovala série republikových turnajů mo­

ravské oblasti za účasti 59, resp. 69 hráčů a 6, resp. 8 
hráček.

V sobotu byl pouze turnaj jednotlivců, kdy překvapivě vy­
hrál P. Zubač z Mostkovic, který porazil v rozstřelu i repre­
zentanta Dostála. V ženách i v juniorech byla po oba dny su­
verénní D. Kubíková z domácí jednoty.

V neděli v soutěži družstev dominovali domácí o chloupek 
před béčkem Olomouce. Tým Kopřivnic byl až čtvrtý.
V kategorii mužů v neděli byl Dostál nejlepší a vynahradil 
si tak sobotní porážku. Do čela Moravského poháru se ale 

. dostal Z. Zapletal z Uničova.
Výsledky:
Muži: 3.RTJ
1 . Zubač P. Mostkoví ce 96
2. Dostál P. Olomouc 96
3. Složil P. Brno 97
4. Seliga Z. Uničov 99
5. ''švihel L. Brno 1 02

4.RTJ
1 . Dostál P. Olomouc 90
2 . Římský S. Uničov 94
3. Bauer L. Olomouc 94
4. Zapletal Z. Uničov 96
5. Bauer M. Olomouc 96
Zeny: 3.RTJ
1 . Kubíková D. Uničov 1 06
2. Pardusová B. Brno 1 09
3..Karáskové P. Šternberk 119
4.RTJ
1 . Kubíková D. Uničov 1 01
2. Pardusová B. Brno 1 08
3. Doležalová H. Olomouc 1 1 2
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Moravský pohár 
Muži:
1 . Zapletal Z . Uničov
2. Bauer L. Olomouc
3. Palkovský M. Kroměříž
4. Karásek K. Šternberk
5. Holub L. Kopřivnice
Junioři: 1. Veřmiřovský M. _____ - Kubiková D.

3. Borovička J.
II. liga - 3. kolo
1 . US Uničov 506
2. Lok.Olomouc B 515
3. Start Brno B 536
4. Start Kopřivnice 551
5. Šternberk 564
6. VS Kroměříž 566
7. Sokol Mostkovice 576
8 . Tatran Bystř. p.H. 629
9. Golf Opava 976
10. VS Kroměříž B 1032

188 1 . Kubíková D. Uničov
180 2 . Doleželová H. Olomouc
162 3. Karáskova P. Šternberk
147 
1 44
Kopřivnice 56
Uničov 56
Šternberk 53

II. liKa - po 3. kole
1 1 1 . Kopřivnice 29
9 2 . US Uničov 27
8 3. Lok.Olomouc B 24
7 4. Šternberk 22
6 5. Start Brno B 18
5 6. Mostkovice 17
4 7. Kroměří ž 13
3 8. Golf Opava 8
2 9. Bystřice p.H. 7
1 1 0. VS Kroměříž B 0

-roemer-

6. PKAžSKl PŘEBOR - Tempo. 28, 5. 1986
První kolo pražského přeboru se odehrálo za slunečného 

počasí na hřišti TJ Tempo Praha. Z 23 zúčastněných hráčů silně 
převládali domácí (14). Také jediná žena turnaje se musela 
cítit osamocené v mužském závodním poli.
Výsledky:
Muži:
1 . Valenta J. Aritma 95
2. Štambach P. Tempo 96
3. Šneider V. Tempo 97

1. Šneiderové D. Tempo 101

7. PRAŽSKÍ PŘEBOR - Aritma. 29. 1
Druhý den se pražští golfisté přesunuli na Aritmu,

Jaké však bylo jejich překvapení, když zjistili, že se zde 
již vyskytuje značné množství prvoligových hráčů, pilně 
trénujících na blížící se CTJ 1 Z neoficiálního turnaj# se tak 
stala prestižní záležitost celostátního významu. 0 tom jiště 
svědčí i výsledky.

180
121

248
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Výsledky:
Muži:
1. Strnad L. Aritma 83
2. Sulkiewicz J.Tanvald 85
3. Metelka L. Sp.Praha 4 89
4. Cipro P. Chomutov 91
5. Lev P. Bekovnik 92
ženy:
1. Placrová D. Plzeň 1 00
1. Šnelderová D.Tempo 11.9

-ánek-

8 . 3. CTJ - Aritma Praha. 4.. 5. 6. 1988
Na třetím celostátním turnaji se v Praze na hřišti 

Aritmy sešlo celkem 81 mužů a 13 žen. Přestože počasí s 
hráči laškovalo, dopřálo jim slunce i déšt, rekordů padlo 
požehnané.

Nejvíce se o to zasloužil Karel Molnár. Zahrál rekord 
na 8 kol - 166 úderů (d 20,75) a také dokázal zopakovat "18" 
z prvního hracího dne i o den později. Družstvo Olomouce 
se také vytáhlo čs. rekordem na 4 kola - 439 úderů, což 
značí průměr na kolo 21,95. S dalším vynikajícím výsledkem 
přišlo družstvo Chomutova. Podařilo se jim průměrem 21,2 
zahrát 106 úderů na 1 kolo.

Turnaj plný rekordů vyhrál K. Molnár z Chomutova. 0 pět 
úderů za ním skončil Aleš Vítek z Olomouce. 0 třetí místo 
v kategorii mužů proběhl rozstřel mezi hráči Olomouce 
M. Arbeitem a P. Dostálem. Trubka rozhodla, a tak se z třetí 
příčky radoval M. Arbeit.

V ženské kategorii získala prvenství Jana Pasevová z 
Chomutova výkonem 194 úderů (d 24,25). O druhé a třetí příčce 
rozhodl rozstřel mezi Věrou Valentovou a Olgou Palovičovou. 
Domácí hráčka V. Valentová prokázala jistější nervy a připsa­
la si body za druhé místo.

V družstvech kralovala Lokomotiva Olomouc a za ní již 
tradičně skončil Slavoj Chomutov. Třetí místo si odvezly 
Košice. Toto je takérsoučasné pořadí I. ligy po 3. kole.
Výsledky:
Muži_:
1 . Molnár Karel Slavoj Chomutov 166
2. Vítek Aleš Lok. Olomouc 171
3. Arbeit Marcel Lok. Olomouc 1 72
4. Dostál Pavel Lok. Olomouc 172
5. Valenta Jan Aritma 174
6. Svoboda Miroslav Lok. Olomouc 175
7. Kožíšek Milan Sp. Praha 4 177
8 . Palovič Igor Slévia Košice 177
9. Margita Peter Slávia Košice 177

1 0. Gašperan Peter Mostáren Březno 177
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£en}Li
1. Pasevová Jana
2. Valentové Věra
3. Palovičová Olga
4. Trelová Vlaďka
5. Placrová Dagmar
X. liga - 3. kolo
1. Lokomotiva Olomouc
2 . Slavoj Chomutov
3. Slávia v£t Košice
4. Aritaa Praha
5. Spartak^Praha 4
6. Mostáren Březno
7. Slavoj Litoměřice
8. Start Brno 

TJ Rakovník
10. Slávia Trnava
11. Seta Tanvald
12. Elán Bratislava
I. liga - po 3. kole
1. Lokomotiva Olomouc
2. Slavoj Chomutov
3. Slávia VŽT Košice
4. Mostáren Březno
5. Spartak Praha 4
6. Slavoj Litoměřice
7. Aritma Praha
8 . TJ Rakovník
9. Start Brno
10. Slávia Trnava
II. Seba Tanvald
12. Elán Bratislava

Slavoj Chomutov 194Aritma 198
Slávia Košice 198
Slavoj Chomutov 198
Slávia Plzeň 199

439 13
459 1 1
462 10
463 9
465 8
471 7
481 6
484 4,5
484 4,5
491 3
510 2
551 1

1387 37
1 409 35
1449 26
1445 24
1451 23
1463 23
1455 22
1493 14,5
1523 '3,5
1523 10
1604 6
1674 3

-ánek-

9. MORAVA - 9. RTJ, Opava, 11.6.1988
Poněkud slabší účast a stále hrozící déšt doprovázely 

další oblastní turnaj. Vpoledne se pro déšt přerušovalo a 
i z předání cen utíkali všichni honem do aut (stejně jako 
vloni). Oblastní turnaje na Moravě jsou stále vyrovnanější 
a (bpředu na bodovaná místa se dostávají i méně známí hráči 
z nových oddílů.
Výsledky:
Muži_j
1. Daniel Otakar Start Brno 6 22,50
2. Sperlich Pavel Olomouc 22,75
3. Bauer Martin Olomouc 23,00
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1 . Kubíková Dana
2. Karáskové Petra
3. Ševčíkové Marcela

Dni čov
Šternberk
Kroměříž

é 27,50 
28,75 
31 ,00

4- kolo - II. liga (první tři družstva)
1. Staťt Brno
2. Golf Opava
3. Staťt Kopřivnice

515
516 
517

■karásek'

10. ČECHY - střed. 2. a 3. RTJ. Kladruby. 18.. 19.6,1988
K oblíbenému turnaji v Kladrubech, tentokrát dvouden­

nímu, se letos dostavilo 44, resp. 48 golfistů a 8 , resp.
7 golfistek. Pořadatelé tentokrát příjemně překvapili - 
výborná organizace, ubytování o poznání lepší než loni, 
v pátek večer táborák u rybníka.

V sobotu se hrálo bez ligy, přesto však turnaj nebyl 
nezajímavý. Velkým překvapením bylo vítězství Pavla Kautzkého 
z Hradce, který v druhém kole zahrál 19 a vytvořil tak nový 
rekord hřiště. Průměrným výkonem si pak náskok udržel.
Druhý skončil jeho oddílový kolega Miroslav Steklý. Třetí 
místo po rozstřeíu s Jiřím Schichtem získal Michal Kotek
z Aritray. V ženách zvítězila Lenka Perglová z Litoměřic, v sou­
těži juniorů Marek Misterka ze Spartaku, v seniorech dr.Kříž 
z domácího oddílu.
Po turnaji se konala vložená soutěž - míčem odpáleným z vln 
dát eso na labyrintu. Na pět ran se to povedlo pouze Jiřímu 
Schichtovi, R. Duchkovi a I. Zatloukalovi. Láhev šampaňského 
tak připadla litoměřickým.

V neděli se oproti předchozímu parnému dni ochladilo, 
postupně se zatahovalo, při třetím kole se přerušovalo a 
během čtvrtého se strhl beznadějný liják. Přes nesouhlas 
části hráčů jury turnaj ukončila po 3. kole. Vítězem 
turnaje se stal J. Schicht, který si tak vynahradil včerejší 
porážku v rozstřeíu. Druhý byl domácí Petr Staněk, třetí 
opět Kotek z Aritmy. V ženách zvítězila Dagmar Bukvicová
z Tanvaldu, v juniorech Martin Tománek ze Spartaku a v se­
niorech Luboš Nepimach st. z Tsnvaldu.

V družstvech první místo překvapivě uhrálo družstvo 
Hradce, tři údery za nimi skončili domácí, třetí skončilo 
Tempo. Nedpřilo se družstvu Spartaku, které skončilo až páté.
Výsledky:
Muži:

4. Schicht J.
5. Pohořelý V

1 . KautUký P.
2. Steklý M.
3. Kotek M.

Hradec Králové 
Hradec Králové 
Aritma 
Litoměřice 
Kladruby

106
108
109
109
1 1 0
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3,,.STJ
1 . Schicht J. Litoměřice 792. Staněk Petr K1adruby 803. Kotek M. Aritma 81
4. Makovec J. Tempo Praha 82
5» Duchek R. Litoměřice 82
Zeny: 2. RTJ
1. Perglová L. Litoměřice 1132. Bukvicová D. Tanvald 1153. ěneiderová D, Tempo Praha 124

1. Bukvicová D. Tanvald 85
2. Průchové El. Kladruby 93
3. Zatloukalová E. Litoměřice 94
II. liga - 2. kolo
1. Slavia Hradec Králové 434 9
2. Slovan RtJ Kladrubv 437 7
3. Tempo Praha 440 6
4. Aritma Praha B 445 5
5. Spartak Praha 4 B 451 4
6. Seba Tanvald 473 3
7. Slavoj Litoměřice B 744 2
8 . Sokol Přední Kopanina 852 1

-ánek-

1 1 . ČECHI - záoad - Kra.iskv Dřebor. Příbram. 18. 6,
Krajský přebor západočeské oblasti termínově kolidoval 

s mezinárodním utkáním ČSSR - Hakousko, kde byli reprezentač­
ně vázáni ti nejlepší z oblasti. Na získání titulu přeborníka 
se tedy otevřela šance pro druhou vlnu. Za tohoto stavu se 
dávaly největší šance domácím. Ti však kromě kvantity, tvoři­
li bezmála téměř polovinu startovního pole, nepřesvědčili a 
z osmnácti postupových míst mužů pro ně nakonec zbyla pouhá 
dvě. Svou šanci naopak využili hráči z Rakovníka, kteří až 
na jednoho protlačili na přebor ČSR celou svou desetičlennou 
výpravu. Nejvyrovnanějšl výkon podal Milan Souček, který 
uhájil vítězství před dotírajícím J. Řehákem. Triumf rakov­
nických barev dovršil při rozstřelu bronzovou medaili V.Černý.
V kategorii žen byla nejvýraznější postavou V. Trelová z Chomu­
tova, která téměř bez konkurence dokázala svůj výkon udržet 
na vysoké úrovni. 0 druhé a třetí místo svedly boj domácí 
hráčky a konečný verdikt byl vyřčen až po rozstřelu. Stříbrnou 
medaili iBkonec získala J. Bokrové i přes neuvěřitelný výpadek 
v 1 . kole, kdy zahrála 37 a dala tak svým soupeřkám šanci.
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Výsledky:
Ženjrj.
1 . Trelová Vladimíra Chomutov 1042. Bokrová Josefa Sp. Příbram 1 1 6
3. Podroužková Kateřina SP. Příbram 11 6
4. Macourová Eva Sp. Příbram 121
5. Kunzendorferové Irena Cheb 149

Muži:
1. Souček Milan Rakovník
2 . Sehák Jaroslav Rakovník
3. Černý Vladimír Rakovník
4. Tuháček Jaroslav Plzeň
5. Kovář Luboš Rakovník
6. Kubík Zdeněk Chomutov
7. Holan Vladimír Sp. Příbram
8 . Tasi Martin Chomutov
9. Bečka Stanislav Chomutov
10. Prchal Petr Sp. Příbram

-prc-

13. MOBAVA - 6. RTJ. Bystřice pod Hostýnem. 18. 6. 1988
Poprvé na dalším moravském hřišti. Tedy poprvé oficiálně, 

protože někteří hráči již hřiště znali z dřívějšího propagač­
ního turnaje. Domácí pořadatelé hřiště dohře připravili a 
celému turnaji vyšlo i počasí.
Večerní táborák byl zpestřením současných průběhů turnajů.
Nové hřiště přivítalo 77 mužů a 8 žen.
Výsledky:
Muži:
1 . Šperlich Pavel Olomouc 6 23,25
2. Langr Libor Brno 23,50
3. Seliga Zdeněk Uničov 23,50
Zen ̂
1 . Doležalové Hana Olomouc 6 25,50
2. Karáskova Petra Šternberk 26,25
3. Kybíková Dana Uničov 27,00
II. liíta - 5. kolo (první tři družstva)
1 . TJ Uničov 498
2. TJ Šternberk 517
3. Loko Olomouc B 519

-karásek-
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13. MORAVA - Krajsky přebor, Bystřice pod Hostýnem. 19.6.1966
Po sobotním 6. RTJ a 5. kole II. ligy se v neděli uskuteč­

nil první mistrovský turnaj jednotlivců na zdejěím hřišti. Z 
tohoto klání postupovalo podle klíče na přebor ČSR do Brna 
28 mužů a 4 ženy a o tyto místa bojovalo 61 mužů a 8 žen.
Výsledky: 
Muži:
1 . Doležel Pavel
2. Prokša Pavel
3. Karásek Otakar

Bystřice p.H.
Opava
Šternberk

23.50
23.50 
23,75

Zgny:
1. Kubíková Dana
2 . Doležalová Hana
3. Henklová Dana

Uničov
Olomouc
Olomouc

6 25,50 
27,00 
2 8, 5 0

-karásek-

14. SLOVENSKO - Kra.iskÝ nřebor. Košice. 19. 6. 1988
Výsledky:
Muži: -
1. Margita Peter
2. Kudernáč Józe#
3. Kellner Ivan

Košice
Košice
Březno

95 6 23,75
95
95

Zen^i
1. Mišovicová Iveta
2. Polonská Mářia
3. Staňková Dana

Prievidza
Prievidza
Košice

1 1 2 6 28,00
123
145

15. ČECH! - střed. 4. RTJ. Aritma. 25. 6. 1988
První účastníci turnaje pochodovali na hřiště za zvuků 

ryčné dechovky - souběžně se 4. RTJ probíhaly v areálu 
pražské Aritmy sportovní oslavy. A nutno říci, že aritmáci 
svoji reprodukční soustavu plně vytížili. Chraptící a sté­
nající ampliony rušily golfisty celý den.
Po celou dobu všichni účastníci starostlivě vzhlíželi k za­
tažené obloze, déšt však naštěstí nevypukl.

Celkově lze říci, že šlo o turnaj velmi slušné úrovně 
a navíc bohatý na překvapení. V jednotlivcích vyhráli Jan 
Fechtner a Lenka Perglová - oba z Litoměřic. V kategorii 
juniorů všem vytřel zrak Martin Prousek, začínající hráč 
Tanvaldu, když výkonem 95 úderů nejen suverénně vyhrál 
svoji kategorii, ale i v celkovém pořadí obsadil výborné 
třetí místo. Kategorii seniorů rovněž s přehledem vyhrál 
Jan Sobor z pražského Spartaku - 96 úderů, celkově pátý.
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Výsledky:
Muži
1. Fechtner Jan Litoměřice 9'2. Strnad Luboš Aritma 94
3. Martin Prousek Tanvald 95
4. ěneider Vladimír Tempo 96
5. Sobor Jan Spartak Pha 4 96
Zenyj.
1 . Perglová Lenka Litoměřice 104
2. Bukvicová Dagmar Tanvald 107
3. Doležálková Spartak Pha 4 109

Ve třetím kole II. ligy družstev nečekaně zvítězilo 
družstvo Spartaku Praha 4-. Favorizovaná Aritma se mu při­
blížila pouze po třetím okruhu a nakonec skončila druhé 
se ztrátou jedenácti úderů. Se značným odstupem obsadilo 
třetí příčku Tempo a čtvrtý skončil Tanvald. Kladruby, 
Hradec a Přední Kopanina hráli ligu ve čtyřech, Litoměřice 
dokonce jen ve třech!
II. lica - 3. kolo II. liga - po 3. kole
1. Sp. Praha 4 508 9 1. Spartak Praha 4 B 19
2. Aritma Praha 519 7 2. Tempo Praha 19
3. Tempo Praha 549 6 3. Aritma Praha B 16
4. Seba Tanvald 562 5 4. Sl.Hradec Králové 15
5. Sl.HÚ Kladruby 944 4 5. Slovan Kladruby 13
6. Sl.Hr. Králové 984 3 6. Seba Tanvald 13
7. Přední Kopanina 1069 2 7. Sl. Litoměřice B 12
8 . Sl.Litoměřice B 1334 1 8 . S.Přední Kopanina 4

-ánek-

15. ČECH! - střed. Krajský přebor. Aritma. 26. 6. 1988
Po celonočním dešti přestalo jako zázrakem v půl deváté 

pršet. Nebesa dala najevo své sympatie k dráhovým golfistům 
a oblastní mistrovská soutěž mohla vypuknout.

Ke klání o titul přeborníka kraje se dostavilo účastníků 
překvapivě málo - 32 mužů, 6 žen. Vzhledem k tomu, že mužů 
postupovalo na přebor ČSH 23 a navíc dva zúčastnění na postup 
neřeflektovali, šance byly velké; žena nepostupovala jediná.

Hrálo se za poněkud ztížených podmíhek - během prvního 
kola dráhy oschly, druhé kolo se odehrálo na suchém, uprostřed 
třetího začalo znovu pršet a skoro na hodinu se přerušovalo 
a během čtvrtého kola dokonce vyšlo slunce. S počasím a de­
chovkou, která si nedala pokoj ani v neděli, se z mužů nejlépe 
vyrovnal Bohumil Pokorný z Litoměřic, který podal výkon 90.
O další tři místa se rozstřelovalo: zvítězil jednoznační Ivo 
Pavelek ze Spartaku, Martin Prousek z Tanvaldu si zopakoval
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včerejší výkon a potvrdil tak, že se nejednalo o náhodu, 
tentokrát to v§ak stačilo "Jen” na páté místo. Přebornicí 
kraje se stala Petra Doležálková ze Spartaku výborným výkonem 99,
Výsledky:
Muži:
1 . Pokorný Bohumil Litoměřice 902. Pavelek Ivo Spartak Praha 4 943. Fechtner Jan Litoměřice 944. Hybner Robert Spartak Praha 4 945. Prousek Martin Tanvald 95
6. Duchek René Litoměřice 96
7. Ticháček Miroslav Tanvald 96
8 . Aschenbrenner Lumír Aritma 96
9. Vidím Jan Spartak Praha 4 97

1 0. Makovec Josef Tempo 98
Zeny:
1. Doležálková Petra Spartak Praha 4 992. Bukvicová Dagmar Tanvald 101
3. Perglová Lenka Litoměřice 1 10

-ánek-

16.ČECHI - zánad. 3. a 4. RTJ. Rakovník. 29■. 26^6.1988
Druhé setkání západočeských golfistů se uskutečnilo 

v Rakovníku, kde Jediným konkurentem turnaje bylo právě 
gradující mistrovství Evropy v kopané. To také ovládlo mužskou 
část startovního pole a to nejen fotbalem samotným, ale pře­
devším sázkovou kanceláří K. Lipmannaj Ze správného typu na 
finále a z výhry se radovali tři nejštastnějšl. Z výhry v 
turnaji se však radovali Jiní. To, že navrch budou mít domácí 
se čekalo, ale že první den pouze cizí hráči proniknou mezi 
první desítku přeci Jenom ne. A právě tak, Jako soutěž 
Jednotlivců, nedopadla Jinak ani soutěž družstev. Nedělní 
druhé kolo II. ligy vyznělo Jasně pro Rakovník, který snadno 
vyhrál rozdílem 30ti úderů. 0 postupové pořadí se však hraje 
někde Jinde. Z největších kandidátů tentokrát bodovala Příbram 
a snižila náskok Plzně. V mužích patřilo po oba dny vítězství 
domácím. V sobotu, kdy výsledková listina vypadala Jako na 
oddílovém turnaji to byl J. fiehák, v neděli ho vystřídal L. 
Kovář. Jedině v soutěži žen nechali rakovničtí prostor i pro 
hostující družstvo. Při neúčasti J. Pasevové po oba dny vyhrá­
la D. Placrové z Plzně. V neděli se pak na stupních vítězů 
objevila hráčka druhého dne A. Šalátová, která přehrála favori­
zovanou V. Trelovou. V soutěži Juniorů byl v sobotu i v neděli 
nejlepší J. Lazar z Příbrami.
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Výsledky:
Muži^ 3 RTJ
1 . Ěehák J. Rakovník 93
2. Andr Z . Rakovník 95
3. Kovář L. Rakovník 98
4. fiozmara V.. Rakovník 99
5 . Vitner V « Rakovník 1 00

4 RTJ
1. Kovář L. Rakovník 96
2. Souček M. Rakovník 97
3 . Čása Plzeň 99
4. Andr Z . Rakovník 1 01
5. Tuháček J. Plzeň 1 01

Zeny: 3 RTJ
1 . Placrová D. Plzeň 102
2. Trelové V. Chomutov 1 04
3. Podroužková K. Příbram 1 25

4 RTJ
1. Placrová D. Plzeň 101
2. Salátová A. Fr. Lázně 1 09
3. Trelová V. Chomutov 11 0

II. liga - 2 . kolo Tabulka po 2, kole
1 . TJ Rakovník "B" 511 9 1. TJ Rakovník "B" 16 1043
2 . Sp. Příbram "A" 543 7 2. Sl. VS Plzeň 15 1 0'<d
3. Sl. VS Plzeň 547 6 3. Sp. Příbram "A" 1 2 1117
4. ČSSL F.Lázně 559 5 4. ČSSL F. Lázně 11 1103
5. Sl. Chomutov "B" 567 4 5. Sl. Chomutov "B" 8 •'V
6. Hran. Cheb 572 3 6. Hraničář Cheb 6 1 18 0
7. Sp. Příbram "B" 649 2 7. Sp. Příbram "B” 4 1273
8 . TJ Přeštice 2520 0 8 . TJ Přeštice 1 3990

-pře-

17 . Cec hy - západ. 5. a 6. RTJ. Přeštice. 2 .. 3.7.1988
Další pokračování v poměrně rychlém sledu za sebou se 

uskutečnilo v Přešticích, kam se každoročně všichni dfiastnlci 
těší pro neopakovatelnou atmosféru nejenom turnaje samotného, 
ale i doplňkových akcí. Pro soustředění mladých voJejbalistek 
z Ostí n.L. tentokrát nezbyl prostor na nohejbal a odbíjenou, 
ale náhrada byla o to lákavější, že atrakci, kterou domácí 
pro všechny připravili, si vyzkoušel jen málokdo. Sobotní 
podvečer totiž účastníci turnaje aktivně strávili v nové ku­
želně. Do pozdních nočních hodin trvající potýkání s neposlušnou 
koulí a potouchlými kuželkami, které ne a ne spadnout, vyhráli 
J. Pasevová a F. Nečekal.Vzpomínkou jim byli upomínkové ceny.
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Turnaje samotné byly jako každý rok, sice ne oslnivé 
výsledky, ale za to urputný boj o každý úder v tradičně do’t ré 
pohodě. Torzo domácích, v jejichž oddíle se stále více proř Í.U- 
buje vleklá krize, se turnaje zúčastnili pouze jako činovn:. ;i 
a starali se seč mohli,i když všechno zajistit nestačili (-. z 
občerstveni v neděli). Startovní pole v západních Cechách 
však ve svém středu nemá žádného kverulanta, takže se turna­
je dohrály v přátelském duchu. V soutěžích jednotlivců se 
tolik nedařilo takovnickým tak jako na jiných turnajích 
a museli se sklonit před rutinou a zkušeností starých kozáků. 
Jejich čest zachraňoval jen L. Kovář, nejlepšl'hráč víkendu.
V sobotu ještě nedokázal odolat vůli po vítězství M. Lisy, 
ale vše si vynahradil v neděli. V ženách roli favoritky beze 
zbytku splnila D. Placrová před J. Pasevovou, která však byla 
v neděli handycapována výronem v kotníku.
V soutěži II. ligy prakticky definitivně skončila naděje Příbrami 
na postup do kvalifikace. Už podruhé podlehla nadšeně.bojující 
Plzni a další body jí odebrala rezerva_Rakovníka. Nestane-li
se něco nepředpokládaného může už Plzeň ladit formu na Chomutov.

Tak jako ve Wimbledonu byl i nedělní turnaj přerušen. Zásluhu 
na tom však nemělo počasí, ale tak sportky. V 10.00 hodin 
se všichni účastníci seskupili před televizí a čekali, jaká 
čísla jim kamarádi M. Kožíšek a P. Cipro vyfouknou. Lze konsta­
tovat, že nikdo z přítomných se nestal boháčem, ale úplně planý 
tah to nebyl. Pár sázejících si po neděli může zajít na poštu 
pro výhru za páté pořadí.
Výsledky: 
Muži: 5. RTJ
1 . Lisa Miroslav st. Cheb 1 07
2. Kovář Lubo š Rakovník 107
3. Václavík Roman Příbram 1 09
4. Bireš Jan Františkovy Lázně 1 09
5. Andr Zdeněk Rakovník 1 1 0
6 . RTJ
1. Kovář Luboš Rakovník 99
2. Prchal Petr Příbram 1 02
3. Beran Bohuslav Františkovy Lázně 102
4. Holan Vladimír Příbram 103
5. Bireš Jan Františkovy Lázně 103
Zeny: 5. RTJ
1 . Placrová Dagmar Plzeň 1 1 0
2. Pasevová Jana Chomutov 1 1 2
3. Třelová Vladimíra Chomutov 1 18
6. RTJ
1. Placrová Dagmar P}.zeň 1032. Pasevová Jana Chomutov 1 093. Macourová Eva Příbram 1 1 1
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II . lifta - 3. kolo Tabulka t>o 3. kole
1 . Sl.VŠ Plzeň 548 9 1. El.VŠ Plzeň 24 1 626
2- TJ Rakovník B 552 7 2. TJ Rakovník B 23 15?5
3. St). Příbram A 556 6 3 . Sp. Příbram A 18 1673
4. CSSf í\. Lázně 569 5 4. ČSSL frant.Lázně 16 1672
5. 81.Chomutov B 572 4 5. S1. Chomutov B 1 2 1725
6. Hraničář Cheb 590 3 6.: Hraničář Cheb 9 1770
7. Sp. Pří: raní B 636 2 7. Sp. Příbram B 6 1909
8 . TJ Přeštice 2520 0 8 . TJ Přeštice 1 641 0

-prc-

Pozn. redakce:
Vzhledem k tomu, že jsme ze Slovenska nedostali ještě 
od začátku sezóny žádný výsledek z oblastních soutěží,
rvemHerna výsledky, otiskovat.

-vel-

ALPENCUP 1988 
aneb

(dokončení)
Za povšimnutí stojí výkon týmu NSR, kdy druhý den zača­

li špatně. V prvním kole A. Winkel zahrál "minigolfový" okruh 
32 úderů. Střídán nebyl. I ostatní hráli průměrně. Pak se 
však v hráčích cosi zlomilo jako předešlý den a začali hrát.
Ve.druhěm kole byli už třetí. Ve třetím kole první a tam i 
zůstali. 1  druhý den zahráli třetí kolo nejlépe ze všech, 
tj. 183 úderů, průměr 22,8 úderů. Jak to dělajiV Naše výkonost 
má opačný směr. Začínáme s elánem a tradičně nejhorší jsou 
třetí ? čtvrtá kola. Budeme se muset začít zajimat více o fy­
zickou oohybovou stránku reprezentantů a zejména více pronik­
nout do tajů psychického zatížení hráčů. Pokyn "Musíme všichni 
více zabrat" musí znamenat pokyn k vyšší koncentraci, vydání 
více fyzických sil a to se musí projevit na výsledku okruhu 
a celeno družstva. Tyto situace lze nacvičovat jednotlivě 
a. reprezentanti by měli být testování na domácích soutěžích 
oódle toho, zda-li jejich výkon na turnaji má vzestupnou 
tendenci.
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Paderno byla nelehká zkouška. Museli jsme jí absolvovat. 
Československý dráhový golf se dostal do situace, kdy musí 
uplatnit vyšší kriteria na výběr do reprezentace. He.jánoa 
my, ale i v zahraničí jdou výkonostně nahoru. Co stačilo mi­
nulý rok P. Ciprovi k titulu "Mistr Evropy 87" to letos stí 
čit nemusí. A stejně tak to platí pro soutěže družstev. Obt - 
jovat dobyté mezinárodní pozice je těžší než je získat ;iak< 
outsider. Máme vynikající hráče, kteří by mohli soupeřen n mat 
hrůzu. Bezesporu se očekává pečlivá příprava od P. Cipra,
A. Vítek spolu s L. Benčlkem patří k dlouhodobým oporám,
M. Kožíšek už stál několikrát na zahraničních stupních vít ů 
(Švédsko 1986, Lana 1985), D. Valenta měl loňského roku fox i.u 
přímo špičkovou a I. Palovič až do poslední chvíle útočil na 
titul "Mistra Evropy" v těsném závěsu za P,. Ciprem.

Zkrátka máme z čeho vybírat. Jde o to, aby výkonnost 
hráčů byla dobře načasována a gradována. Nemáme k dispozici 
krytou halu jako ostatní a začátek sezóny nás nachytal 
nepřipravené. Doufejme, že jenom na těmto turnaji.
Sestava:
Muži:
Karel Molnár 
Mirek Svoboda 
Achim Fridrik 
Jan Valenta 
Petr Cipro 
Aleš Vítek 
Igor Palovič 
Milan Kožíšek 
Leoš Benčík

Chomutov
Olomouc
Bratislava
Aritma
Chomutov
Olomouc
Košice
*P .Praha 4
Olomouc

Zeny:
Dáša Hirschmannová - bez odd.

přísl.
Věra Valentová Aritma

technický vedoucí: Ivo Pavelek

Družstva: muži (8 členné)
1. den - MG

.» 1 .kolo 2 .kolo 3.kolo 4.kolo
■

pořadí__^-—
součet

NSR 4 ■
" --- 28?

2 --"
—  279

----- -
--- 269

—
--- 273 ' 1 T7i o e .

Rak. 1 __— •"
^ — " '2 7 2

1
,— - 288

3
290

3i.— --
^  282 ^ T T l 3 4

Ita. 2
„— •''■'283

3
,.— •'"'584

2 --
----------

2 _—  
"'"'277 - ^ 1 . 1 cí3

Svýc. 3
286 -'-''"284 ►"-"286

ČSSR 5 ---
---290

5 — --
29 2 ______

■—  296
5

---27-9
_____

-^T.157
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2. den - MTG

Celkové pořadí _-_____Celkový součet

1 . KER 1 .879
2. Rakousko 1 .927
3. Icálie 1 .930
4. Švýcarsko 1 .946
'jf. č BSR 1 .963

Družstva:_žen^ (čtyřčlenné)
MU MTG celkem

T T f Š Ř  5W + 4H  959"
2. Rakousko 570 + 438 1.008
3. Itálie 582 + 432 1.014
4. Švýcarsko 599 + 441 1.040
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"H^NgVER_r _TROJUTKXNÍ^i

Bezesporu úspěch z ME ve Vídni v loňském roce a dlouholetí 
solidnívýkony na evropských hřištích nám zajistili pozvání na 
trojůtkání NSR - Švédsko - Č83R - 16.-24*5*88 do Hannoveru. 
Minigolfoví specialisté chtěli změřit své síly s naším týmem.
Pro naše hráče to byla zase jedine-čné příprava pro letošní KE v Miláně.

Přes NDR se nastavením v Magdeburgu jsme 18.' května dorazili 
do Hannoveru, které bylo za II. světové války z 80% zničeno.
Dnešní město je zbrusu nové s výstavní obchodní čtvrtí,, překrásným 
umělým jezerem s fontánou a parníky, řadou sportovišť, muzeí a ú- 
chvatným francouzským parkem s amfiteátrem. Dástná historie města 
je místy spjata s anglickým dvorem.

Nemá cenu popisovat špičkovoil organizaci turnaje, starostlivost 
pořadatelů a vynikající, stravu. To včechno je dnes v N3R samozřejmos­
tí. Rovnou k věvi. Sestava: ženy - M. Kožíškové, V. Valentová, J.Pa- 
sevová, B. Pardusové.

muži: L. Fenčík, M. Kožíř-lc, K, Svobo­
da, P. Cipro, M. Arbeit, K. Molnár, J. Valenta, P. Gašperan, A. Fri- 
drik.
vedení: R. Bokr
koučové: I. Pavelek, J. Mandák.
1 . den turnaje - Vítr, zima:

Družstvu mužů se podařil začátek s to nikdo nečeká:. Karel 
Molnár v 1. kole zahrál 26 úderů. Mirek Svoboda ve £. kole dal oso 
na dráze č. 7.

A.*OLu=> n.VrfM .-i a..vcot_o U.WoLa * - I.VoLo , ftAťcA.o ± .

a* \k<i lUo tu A <u»u liE LU A I M tuš

Cfe LÍC. L5U ISi til 1 5 U 1«3Í ÍA6 0

& m u Ifco L5i v n A.ooU tkí. tU5 IC K jAi t.ooA

Z tabulky je jasně vidět, že naše krize přišla až ve. 7. kole. ~’y-1 
to úlet o dvacet úderů. Přišli jsme o vedení. Švédové hráli nevýraz­
né po celou dobu a ani druhý den nic nepředvedli. Ky jsme se snažili 
dobře začít i druhý den, ale poslední „tři 'kola jstv.- na útok už nemě­
li, Spiš naopak. Počasí’se uklidnilo á hra še stala příjemnější.'

Družstvo žen se nemohlo rovnat se svými soupefkei ' a konečný 
stav to vyjadřuje jasně.
ŽENY -  CELKEM:

1. NSR- 971 úderů
2. ŠVÉDSKO 1.006 úderů
3. ČSSR 1.049 úderů
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Aí' s: lut iv' nejlepší kolo, i4. úderů v 5. kole z uhrála Gabriela 
KAHi.lLGV z :J3R a tím " vyfoukla" riujlapSÍ kolo K. Molnárovi.
V jednotlivcích to do pa 11 o následovní:
1 . OCHifSíjER Bernard D 117, 108 - 225 úderů
2. KÁ33KÚNM Christoph D 119, 113 a 232
3. KNESEBECK Androas D 115, 119 . = 2344. ANDiSRGSON Joakim S 117, 118 = 235
0 • K0ŽÍŽ2K Milan cs 117,119 = 236
6.-?. BEíSÍJC Leonard cs = 237

F033S Johny s = 237a. GAŠPERAN Peter cs = 238

Z našich byli nejlepší M. Kožíšek, L. Benčík a P. Gašperan. 
Mór.' se dařilo K. Arbeitovi, M. Svobodovi a J. Valentovi. Formu
'hledal i ?. Cipro a K. Molnár.

Porosili jsme Švédy hladce a to je úspěch. Nutno říci, že 
nebyli ve forině. Ostudu jsme neudělali, ale družstvo ucelený vý­
kon n trvalým tahem kupředu nepodalo. Výkyvy ve 3-» Y-> a 8. ko­
le týly až příliš veliké. Bereme-li trojutkóní jako součást série 
přípravných turnajů na ME, pak jsme získali cenné zkušenosti.

- vel -

"Ví*eň_ op8_nneb_"dbhajoba_dobrého_jména_S3._golfu"i
Na .íiinci června r,e kromě dvou výjezdů do NSR zúčuutnili fis. 

pástupci tradičního mezinárodního turnaje WAT ve Vídni.
Piv hráčů DAkanky ,io našlo vu středu 12.6. no šesti kolony 

r Chorout■no u po naložení objemných zavazadel do 4 sut /z toho 
jedno bylo nutná zapůjčit 2 dny přod odjnzdeml/ ue výprava pře- 
sunula do tradičního místo přenocování - Gporthotalu Trnávka 
v Bratislavě. Dostali jsme útulný pokojičok, kde 111 golfiatů 
zdaleka nevyužilo všechna lůžka. Druhý den jámo ni vyzvedli A. 
Fridrika v jeho bydlišti a již nic nebránilo tomu, abychom byli 
ještě dopoledne na MTG hřišti WAT ve vídeňské čtvrti Rudolfeneim. 
Tam nás ovšem přivítalo značně sychravé nočasí, které vydrželo 
prakticky až do neděle. M. Kožíšek a A. Fridrik již hřiště zna­
li, takže i ostatní mohli "rychle pronikat do tajů místních "ha­
luzí”, které se v ČSSR, alespoň na prvoligových hřištích již 
dávno nevyskytují.

Jeden a půl dne treningu uteklo jako voda a bylo zde sobot­
ní ráno, kdy hrála rrvní skupina, ve které byli i všichni Č3. 
hráči. V tomto nám vyšli pořadatelé vstříc, neboí jsme projevili 
.přání sledovat odpolední finále ME v kopané. I přes pokračující 
.nepřízeň počasí byly výkony velmi kvalitní a jejich ozdobou bylo 
61 úderů L. Metelky /á 20,33/. Nejlepší výkony v každé skupině 
byly oceněny stříbrnými žetony Casina Austria v hodnotě 100 ši- 
lingů. Láňa se ale jako výšnivý hráč rulety neprojevil a žeton 
nevsedli na sudou - lichou, ale pouze vyměnil za odpovídající 
finanční obnos.

Po sobotních třech kolech se do první desítky dostali ještě 
K. Kolnúr /65/, P. Cipro /66/ a A. Fridrik /66/. V soutěži žen 
byla J. Pasevová zatím třetí /74/.
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V neděli sice hráli všichni účastníci, ale startovní pole 
bylo přelomováno dle výkonů a kategorií. Tento herní, systém byl 
velmi zdlouhavý a 3 finálová kola trvala cca 10 hodin.

V soutěži mužů se na 1. místo prosadil znalec domácího
hřiětě Walter Douchs velmi kvalitním výkonem 125 /t> 20,83/, ,
vynikající druhé místo získal při prvním zahraničním startu
L. Metelka /128/ před rakouským reprezentantem Schrollem /12n/.
Na K. Molnára /130/ zbyla bramborová a do první desítky se jeř- 
tě vešli 8. J. Mandák, 9. P. Cipro, jehož start se vzhledem k 
evropskému titulu těříl značné pozornosti, a 10. A. Fridrik.

V soutěži žen J. Pasevová bojovala o celkové prvenství, ale 
"20" domácí hráčky M. Rygl v posledním kole jí .vzalo vítr z pla­
chet a tak ne ní zbylo "pouze" .2. místo /výkon 145/.

V kategorii družstev se vyplnily předpovědi místního tisku, 
který již před turnajem hledal hlavní favority mezi čs. hráči. 
Vyhrál Slavoj Chomutov /Molnar, Cipro, Mandék, Lipmann/ výkonem 
540 /jí 22,5/. 0 2. místo bojoval do posledního dechu Spartak Pra­
ha 4, ale nakonec to o pověstný vlásek nevyšlo - takže 2. "nion 
Rot Gold Wien 546, 3. W4T Rodolfsheim 546, 4. Sport.ak Praha 4 
/Metelka, Kožíšek, Mráz, Vančura/ 548.

Koncem 6. kola ovšem turnaj neskončil. Tři nejlepSÍ bez roz­
dílu kategorií nastupovali k superfinálo o ceny. Nejlepšímu 
juniorovi Weberovi uplavala naděje v .6. kole, kdy jeho výkon 
poznamenal silný déšt, takže velkého show o barevnou televizi 
Philips, stereomagnetofon a walkmena se zúčastnili nejlepší 
3 muži.

Hlavní organizátor E. Hubner doprovázel hráče při. celém 
okruhu s mikrofonem a velkým reproduktorem a pro četné diváky 
komentoval doslova každý úder. Našemu zástupci L. Metelkqvi ta­
to vypjatá atmosféra - jak nám později řekl - vůbec nevodila 
prostě z toho důvodu, že z německého komentáře nerozuměl sni 
slovo ...

Všichni tři ovšem dosáhli špičkových výkonů - bouchá 20, 
Schroll a Metelka 21. Televize již měla majitele, pokračoval boj 
o magnetofon. Následoval rozstřel - oba hráči sama eso! Až "ná­
hlá smrt" rozhodla o tom, že Lá3a vyhrál pouze walkmena. Kromě 
toho, ale získal krásný pohár věnovaný rakouským.ministrem za­
hraničních věci pro nejlepšího cizince a pohár za 2. místo v tur­
naji.

V pondělí museli tři hráči odjet z pracovních důvodů, domů 
a zbylé devítka zahájila trening na nejmodernějším, nejnovějším 
a asi i nejhezčím minigolfu ve Vídni ve sportovním centru I.Iarco 
Polo na okraji Vídně. Týdenní trening v tropickém vedru m':l být 
zakončen přátelským utkáním s místními hráči následující sobotu.
V tento den jsme'byli překvapeni tím, že domácí pojali toto ut­
kání velmi prestižně jako utkání "výběr CSSR" - "výběr Vídně", 
vyvěsili státní vlajky a připravili pěkné poháry i upomínkové 
ceny. I jejich nominace byla velmi kvalitní - vesměs rakouští 
reprezentanti a minigolfoví spcialisté, např. na známého hráó=
Ch. Freilacha zbylo pouze místo náhradníka!

Dalším překvapením byla ranní průtrž mračen, takže začátek 
byl posunut o dvě hodiny a turnaj zkrácen na 3 okruhy. První 
kolo jsme odstartovali určitělépe než sebevědomí domácí očeká­
vali - součet 300 /já '33,33/ znamenal vedení o 8 úderů. Ve druhém 
kole jsme hráli opět 300, soupeř se ale značně zlepšil - 292 - 
a srovnal skóre na 600:600. "Výběr Vídně” pokračoval v útoku,
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po 4 hráčích v pnn 1 ím kl
podařilo vykřosut rmdflji • 
hřiřtě/, ale tčnruS pora lkš

. L. Metni ku h.vl ab so lu tn í 
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iplfl jadnotllvoam a výkonem l vyslovovali Jeho jméno se .. 'aJma, la napHktě to nebude soupeřům dranou tvář profesioná-
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223 -
224 -

225 -
226 -

ZO SVAZARM Nepomuk - AIC Nový Rybník 
Uranové doly Příbram - RS S m i  
CRYSTALEX Nový Bor - RS Kravsko u Znojma 
MNV Dřevěnice /9 drah/
MěNV Nové Město nad Vábom - RS Zelená Voda 
OSCR Miohalovce - RS Horka na Zemplinkej Šíravě 
Pozemní stavby Ostrava - VŠ báňská Ostrava-Poruba 
Jednota Topolčany - hotel Partyzán Jankov-Vršok 
Oblastní správa fio flSTV Praha - spartakiádní atadion 
MěNV Jirkov - RS Servaný Hrádek 
Technické služby města Roiňavy
Technická správa města Gottwaldov - koupaliště Bartoš.čtvrš 
CENTROTEX Praha - RS Nová Louka Albreohtioa u Pisku 
MěNV České Budějovice - sídliště Vltava /ZDŠ/
Pozemní stavby Bratislava - Starý Háj IX-Patršalka 
CSL Teplice nad Beěvou - dětská léčebna Radost

- vel -
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